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KEPUTUSAN 

DIREKTUR AKADEMI AKUNTANSI Y.A.I 

NO. 016/SK-D/DS/AA Y.A.I/III/2023 

TENTANG 

PENGANGKATAN SAUDARA/I  YAN IRIANIS, SE, M.M, AK, BKP, QIA 

SEBAGAI DOSEN AKTIF SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 PADA AKADEMI AKUNTANSI Y.A.I 

DIREKTUR AKADEMI AKUNTANSI Y.A.I 

    

- Manajemen Bisnis   2 sks AKT D-III 
- Perpajakan   3 sks AKT D-III 
- Praktek Kerja Lapangan   4 sks AKT D-III 
 TOTAL SKS   9 sks  

 

  
Ditetapkan di  : Jakarta : Jakarta 
Pada tanggal   : 06 Maret 2023 

Akademi Akuntansi Y.A.I 
Direktur, 

 
 
 

(Christiano Lombogia, SE, MM, Ak, CA) 
Disampaikan kepada Yth. 
YAN IRIANIS, SE, M.M, AK, BKP, QIA  
Tembusan kepada : 
-    Yth. Ketua Yayasan Administrasi Indonesia 
-    Yth. Karo Personalia & PSDM Y.A.I 

 

 
 
 
 
 
 

MENIMBANG 1. Bahwa dalam kegiatan perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 diperlukan tenaga   

pengajar   yang   memenuhi   syarat-syarat   kemampuan, kemauan, kesempatan, pengabdian dan 

syarat  lainnya yang dibutuhkan untuk menjamin kelancaran, ketertiban dan mutu perkuliahan 

pada Akademi Akuntansi Y.A.I. 

 2. Bahwa  Saudara/i  YAN IRIANIS, SE, M.M, AK, BKP, QIA  oleh Akademi Akuntansi  Y.A.I dianggap 

memenuhi syarat-syarat dalam butir 1 di atas. 

 3. Bahwa oleh sebab itu perlu segera diterbitkan Keputusan pengangkatan sebagai dosen aktif 

Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 untuk saudara/i tersebut. 

   

MENGINGAT 1. Anggaran Dasar Yayasan Administrasi Indonesia 

 2. Statuta Akademi Akuntansi Y.A.I. 

MEMUTUSKAN 

MENETAPKAN 1. Mengangkat saudara/  YAN IRIANIS, SE, M.M, AK, BKP, QIA (NID : 020035) Sebagai dosen  aktif     

Semester  Genap Tahun  Akademik  2022/2023  dan ditempatkan/diperbantukan pada Akademi 

Akuntansi Y.A.I., untuk mata kuliah : 

 2. Segala biaya yang timbul akibat dari keputusan ini dibebankan kepada anggaran Akademi 

Akuntansi Y.A.I. 

 3. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan selesainya seluruh proses belajar/ 

mengajar Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 

 4. Perubahan, perbaikan atau pembatalan dilaksanakan sebagai mana mestinya, apabila terdapat 

kesalahan ataupun kekeliruan dalam Keputusan ini 

http://www.yai.ac.id/
mailto:aa@yai.ac.id
mailto:aa@yai.ac.id


YAN IRIANIS, SE. Ak., M.M., BKP., QIA
Perpajakan (3 SKS)

Tanggal Mengajar :
Pertemuan : 01

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar :
Pertemuan : 02

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 23 March 2023
Pertemuan : 03
Materi : Pengantar perpajakan, NPWP, PKP dan SPT

File Materi : 37_20230323203523_Susunan-Dalam-Satu-Naskah-UU-KUP-sebagaimana-diubah-terakhir-dengan-UU-HPP.pdf

Buat ringkasan tentang Materi Kuliah diatas yaitu tentang NPWP, PKP dan SPT

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2223310002
DHARMAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 23 March 2023 20:42:55

Saturday, 08 April 2023 20:08:00

2223310003
STEFIN JOSEPH SORMIN
TGL. ABSEN : Thursday, 23 March 2023 20:54:05

2223310004
SILVANI PUTRI CAPRIATI
TGL. ABSEN : Wednesday, 05 July 2023 21:00:00

Wednesday, 05 July 2023 21:02:00



Tanggal Mengajar : Friday, 14 April 2023
Pertemuan : 04
MATERIO : KEBERATAN, BANDING DAN PENINJAUAN KEMBALI (PK)

File Materi :

TUGAS : BUAT RINGKASAN TENTANG ATERI DIATAS SEHINGGA SEMUA TAHU DAN MEMAHAMI TENTANG PENEGERTIAN DAN PROSES2NYA

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 06 April 2023
Pertemuan : 05
Materi :

Penetapan dan Ketetapan Pajakj

Pembukuan dan Pencatatan

File Materi :

Buat Ringkasan tentang materi diatas, sumber : UU KUP, tugas diupload disikamaya

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 13 April 2023
Pertemuan : 06
KUP - Proses dan tahapan Penagihan Pajak

File Materi : 37_20230413154821_Susunan-Dalam-Satu-Naskah-UU-KUP-sebagaimana-diubah-terakhir-dengan-UU-HPP.pdf

2223310002
DHARMAWATI
TGL. ABSEN : Friday, 14 April 2023 20:05:13

2223310004
SILVANI PUTRI CAPRIATI
TGL. ABSEN : Friday, 14 April 2023 20:07:07

2223310002
DHARMAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 06 April 2023 21:59:41



Tugas : Buat ringkasa atas materi kuliah diatas dan buat �owchartnya (gambar) proses penagihan pajak tsb beserta jangka waktu untuk masing2 tahapan

Tugas seperti biasa agar diupload disikamaya sesuai jangka waktu yang diberikan

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar :
Pertemuan : 07

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Tuesday, 06 June 2023
Pertemuan : 08
MATERI PENGADILAN PAJAK 1

a. Ketentuan Umum

b. Susunan Pengadilan pajak

File Materi :

Buat ringkasan tentang materi diatas, sumbernya adalah UU Pengadilan pajak dan lainnya

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Friday, 02 June 2023
Pertemuan : 09

2223310002
DHARMAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 13 April 2023 16:51:08

Thursday, 06 July 2023 16:19:00

2223310004
SILVANI PUTRI CAPRIATI
TGL. ABSEN : Thursday, 13 April 2023 21:43:52

Wednesday, 05 July 2023 21:47:00

2223310002
DHARMAWATI
TGL. ABSEN : Tuesday, 06 June 2023 20:50:12



PENAGIHAN PAJAK DENGAN SURAT PAKSA (PPSP)

File Materi : 37_20230602142117_UU 19 2000_PPSP.pdf

BUAT RINGKASAN Tentang Penagihan Pajak Dengan Surat Paksa dan diupload di siskamaya

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar :
Pertemuan : 10

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 15 June 2023
Pertemuan : 11
Materi : PENGADILAN PAJAK 2

- Banding, Gugatan, Tehnis Beracara

- Pengajuan Banding, Surat Uraian Banding, Surat Tanggapan, surat bantahan

- Pencabutan

 

 

File Materi :

Buat Ringkasan mnegenai materi diatas

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2223310002
DHARMAWATI
TGL. ABSEN : Friday, 02 June 2023 15:49:40

Thursday, 06 July 2023 18:58:00

2223310002
DHARMAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 15 June 2023 11:04:54

37_3_DHARMAWATI_2223310002_PERPAJAKAN MINGGU 12.pdf

https://mahasiswa.yai.ac.id/v5/data_mhs/tugas/2223310002/1137_3_DHARMAWATI_2223310002_PERPAJAKAN%20MINGGU%2012.pdf


FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 22 June 2023
Pertemuan : 12
PPSP 2

Penyitaan, lelang, pencegahan/penyanderaan, gugatan, penagihan seketika sekaligus dan ketentuan pidana

File Materi : 37_20230622120805_PPSP_1.pptx

Agar dipelajari tentang PPSP sampai tuntas krn menjadi bahan UAS

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar :
Pertemuan : 13

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 06 July 2023
Pertemuan : 14
Review Materi UAS, mulai dari NPWP, PKP sampai dengan PPSP dan PP

File Materi :

Soal ujian tetap multiple choice 50 soal

 

File Tugas :

Mahasiswa

2223310004
SILVANI PUTRI CAPRIATI
TGL. ABSEN : Thursday, 15 June 2023 20:05:15

2223310002
DHARMAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 15 June 2023 11:04:54

Thursday, 22 June 2023 12:12:00 37_3_Dharmawati_2223310002_Perpajakan_Minggu13.pdf

https://mahasiswa.yai.ac.id/v5/data_mhs/tugas/2223310002/1237_3_Dharmawati_2223310002_Perpajakan_Minggu13.pdf


FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2223310002
DHARMAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 06 July 2023 18:55:02



Dosen : YAN IRIANIS, SE. Ak., M.M., BKP., QIA

Perpajakan (3 SKS)

KAMIS 17:00 - 19:30

NO. NIM NAMA FOTO NILAI UAS NILAI UTS NILAI TUGAS TOTAL

1 2223310002 DHARMAWATI
68

(40%)
90

(30%)
83

(30%)
79.1

2 2223310003 STEFIN JOSEPH SORMIN
0

(40%)
0

(30%)
0

(30%)
0

3 2223310004 SILVANI PUTRI CAPRIATI
40

(40%)
82

(30%)
72

(30%)
62.2



YAN IRIANIS, SE. Ak., M.M., BKP., QIA
Perpajakan (3 SKS)

No Mahasiswa Foto

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2023-03-
23

2023-04-
14

2023-04-
06

2023-04-
13

UTS
2023-06-
06

2023-06-
02

2023-06-
15

2023-06-
22

2023-07-
06

UAS

1
2223310002
DHARMAWATI (Malam)

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

2
2223310003
STEFIN JOSEPH SORMIN
(Malam)

Hadir

3
2223310004
SILVANI PUTRI CAPRIATI
(Malam)

Hadir Hadir Hadir Hadir


